nm
 o
m

Í

CÂMARA MUNICIPAL DE LUÍS CORREIA
Rua Jonas Correia, 316 - Luís Correia/PI — CEP: 64.220-000

Fone: (086) 3367-1479

o
x
r
c
c

mM

U
e
m

GABINETE DO VEREADOR NOVO VIRGULINO
Contato: (86) 94639945

REQUERIMENTO Nº 6933 /2025

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve, no uso de suas attibuições legais e regimentais, vem

respeitosamente requerer que, após apreciação e aprovação do Plenário desta Casa, seja

encaminhado o presente requerimento à Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal de Luís

Correia — PI, solicitando providências para a implantação de tima Casa de Apoio na cidade de

Teresina — PI.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se tal solicitação pelo fato de que muitos pacientes do município necessitam deslocar-

se até Teresina para realização de consultas, exames e tratamentos médicos, muitas vezes

enfrentando dificuldades financeiras para custear hospedagem e alimentação na capital. A criação

de uma Casa de Apoio proporcionará maior segurança e conforto aos cidadãos, garantindo

melhores condições para que possam cuidar da sua saúde com dignidade.

Ante o exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação deste requerimento é a

consequente manifestação da Prefeitura Municipal quanto à viabilidade e implementação da

referida Casa de Apoio.

Luís Correia (PI), 05 de junho de 2025

L .

Antônio José de Morais Veras

RECEE DO EM VEREADOR - PSD

i EM OS/T6G /2
EZ

MARIA INESRÓDRI
AUX!LIAR AnmGpHssrã%m